
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
Č.  2759/2022 

 
 
 
 
I. Smluvní strany 
 
Objednatel:         SPŠ stavební, Plzeň  

se sídlem:         Chodské nám. 1585/2, 301 00 Plzeň 
  zastoupený:   Ing. Jitkou Maulovou, ředitelkou školy   

IČ:                    49778064 

        telefon:             378010868 
          e-mail:              eo@spsstav.cz 
 kontaktní osoba: Ing. Romana Tichotová (  
 

 
 
Zhotovitel:    VÝTAHY Plzeň-Elex, s.r.o. 
 se sídlem:  U Hřbitova 1109/24, Plzeň, PSČ 318 00 
 zastoupený:  Petr Nový – jednatelem společnosti 
 IČ:   45359512 
 DIČ:   CZ45359512 
 telefon:  377389892-3 
 e-mail:   novy@vytahyelex.cz 
 kontaktní osoba: Ladislav Štaif,  
 
 
 
 
 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti a oznámení budou doručována na adresu 
smluvních stran uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo na adresu, kterou si následně smluvní 
strany vzájemně oznámí. Smluvní strany se sobě vzájemně zavazují, že jakoukoli změnu 
místa svého sídla a adres uvedených v záhlaví této smlouvy budou si vzájemně neprodleně 
písemně oznamovat.  
 
 
 
II. Předmět smlouvy 
 

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek uvedených v této 
smlouvě na svůj náklad a na své nebezpečí provést pro objednatele dílo v rozsahu a 
způsobem provedení specifikovaným v příloze č. 1, jež je nedílnou součástí této 
smlouvy.  

 
Místo plnění: Střední průmyslová škola stavební Plzeň, Chodské nám. 2 
 

Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu díla. 
 
 
 
 
 

mailto:eo@spsstav.cz
mailto:novy@vytahyelex.cz


2 

 

 
III. Cena za dílo  

 
1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že smluvní cena za provedení díla činí:   

 
Cena bez DPH:  41.970,- Kč 
 

2. K ceně bude připočítána DPH v platné výši k datu vystavení faktury za cenu díla. 
  

 
 
IV. Platební podmínky  
 

1. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude vystavena po provedení díla. Splatnost 
faktury je 14 dnů.  

 
 
 
V. Doba plnění  
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v článku I této smlouvy na svůj náklad 
a své nebezpečí s potřebnou péčí takto:  

 
a) termín prací: do 31. 3. 2022 

 
 

 
Dále je objednatel povinen zajistit pro zhotovitele na svůj náklad:  
 

- umožnit zhotoviteli či 3. osobám pověřeným zhotovitelem přístup do všech míst, 
kde bude docházet k provádění díla dle této smlouvy, a to po celou dobu plnění 
této smlouvy až do doby předání díla  

- umožnit zhotoviteli vstup na staveniště nezbytný pro řádné a včasné plnění díla a 
umožnit mu provádění prací minimálně 12 hodin denně v předem sjednané době  

- dát zhotoviteli k dispozici v místě provádění díla připojovací bod (zásuvku) pro 
odběr elektrické energie o napětí 230 V  

 
2. O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán předávací protokol.   

 
3. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na vyměněné komponenty podle této smlouvy 

záruku v délce 24 měsíců (slovy dvacetčtyři) ode dne převzetí díla podle této smlouvy.  
Záruční doba počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu, jímž přejímá 
objednatel zhotovené dílo, mezi objednatelem a zhotovitelem.  Podmínkou je řádná a 
včasná úhrada ceny za dílo objednatelem zhotoviteli, a to ve lhůtě splatnosti podle 
konečné faktury.  

 
4. Vady komponent zjištěné v záruční době je objednatel povinen u zhotovitele uplatnit 

reklamací, a to bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.  Reklamace musí být učiněna 
písemně, doručena zhotoviteli a vady v ní musí být konkrétně popsány a uvedeno, jak 
se projevují.   Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace oznámit 
písemně objednateli, zda uznává reklamaci. V případě, že zhotovitel reklamaci uzná, 
zavazuje se písemně sdělit, kdy nastoupí k odstranění reklamované vady.   

 
 
 



3 

 

 
 

VI. Odstoupení od smlouvy  
 
1. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel neposkytl 

zhotoviteli v jím určené lhůtě potřebnou součinnost k provedení díla.  
 
 

VII. Další ujednání 
 

1. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Objednatel 
je povinen převzít dokončené dílo s výhradami nebo bez výhrad.  Nebezpečí škody na 
předmětu díla ze zhotovitele na objednatele přechází okamžikem předání předmětu 
díla.   

 
2. Pokud objednatel neuhradí ve lhůtě splatnosti sjednanou cenu za dílo zhotoviteli, je 

povinen oznámit tuto skutečnost investorovi s tím, že v důsledku včasného 
nezaplacení ceny za dílo sjednaná záruka zaniká.  Nezaplacení ceny za dílo 
objednatelem řádně a včas je tedy rozvazovací podmínkou pro záruku sjednanou mezi 
zhotovitelem a objednatelem.  

 
 
VIII. Závěrečné ustanovení 

 
Tato smlouva může být měněna nebo doplňována po dohodě obou smluvních stran, a to 
v písemné formě. Každá dohoda o změně smlouvy o dílo musí být označena výslovně 
jako dodatek s číselným označením tohoto dodatku.  

 
Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, schválily ji a jako odpovídající 
jejich pravé a svobodné vůli ji níže podepisují.  

 
 
 
 

Dne: 15.03.2022      Dne: 15.03.2022 
 
 
 

………………………………………….   ……………………………………… 
Zhotovitel       Objednatel 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
 


